



Svar på remiss avseende delbetänkande 2024:18

Utbetalningsmyndigheten har fått för remiss, delbetänkandet Utredningen om genomförande av NIS2- och CER-direktiven (SOU 2024:18).

Sammanfattning

Utbetalningsmyndigheten instämmer i förslaget.

Myndigheten har följande synpunkter:

1. Samla ansvar för gemensam kontaktpunkt, CSIRT-enhet och cyberkrishanteringsmyndighet hos en myndighet.
2. Använd redan etablerade begrepp.
3. Analysera hur implementeringen av NIS2- och CER-direktiven påverkar arbetet med totalförsvaret och beredskapssystemet.

1. Samla ansvar hos en myndighet

Förmågan att ta ansvar för hanteringen av storskaliga cybersäkerhetsincidenter kräver att den ansvariga myndigheten har en operativ förmåga och kompetens som byggts upp över tid. Genom att samla ansvaret hos en myndighet effektivteras också arbetet hos verksamhetsutövarna då det innebär en kontaktpunkt istället för flera. I delbetänkandet (Fö2024/00785) *Ett nytt Nationellt cybersäkerhetscenter – Ändamålsenliga och effektiva former för ledning, organisering och styrning* föreslås att den nationella CSIRT:en förs över från Myndigheten för samhällsskydd och

beredskap till Försvarets radioanstalt. I delbetänkandet *Utredningen om genomförande av NIS2- och CER-direktiven (SOU 2024:18)* föreslås att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap utses till CSIRT-enhet. Utbetalningsmyndigheten har inga synpunkter rörande vilken myndighet som utses till nationell CSIRT-enhet, men vi anser att det bör vara en och samma myndighet som utses till gemensam kontaktpunkt, CSIRT-enhet och nationell cyberkrishanteringsmyndighet.

2. Använd redan etablerade begrepp

Utbetalningsmyndigheten anser att begreppet ”riskhanteringsåtgärder” ska ersättas med ”säkerhetsåtgärder”. Säkerhetsåtgärd är ett etablerat begrepp och används i nationella föreskrifter och internationella standarder inom säkerhetsområdet.

Formuleringen ”systematiskt och riskbaserat informationssäkerhetsarbete” bör ändras till ”systematiskt och riskbaserat informations- och cybersäkerhetsarbete”. Formuleringen tydliggör allriskperspektivet och att cybersäkerhet är en viktig del i det systematiska och riskbaserade informationssäkerhetsarbetet.

3. Påverkan för arbetet med totalförsvaret och beredskapssystemet

Utbetalningsmyndigheten anser att NIS2- och CER-direktivens påverkan för totalförsvaret och beredskapssystemet behöver analyseras och utredas vidare. Utbetalningsmyndigheten konstaterar att det inte har ingått i utredningens uppdrag att närmare analysera hur NIS2-regleringen ska implementeras i svensk rätt för att kunna stärka pågående arbete med utveckling av krisberedskap och totalförvar. I delbetänkandet förs inget resonemang om hur sektorerna i NIS2-regleringen relaterar till krisberedskap, civilt försvar eller de 10 beredskapssektorerna.

Beslut om detta remissvar har fattats av Utbetalningsmyndighetens generaldirektör Per Eleblad den 22 Maj 2024. Föredragande har varit Ingrid Holmström, Säkerhetsstaben. Närvarande vid beslutet har varit Jimmy Everitt chef juridikavdelningen och Andreas Herne chef CIO-staben.